

---

Komunikat [Sesja naukowa nt.  
"Adwokatura polska w latach  
1939-1945" organizowana w  
Warszawie w dniach 26-28 listopada  
1982 r. przez Radę Adwokacką w  
Warszawie oraz przez Ośrodek  
Badawczy Adwokatury przy  
Naczelnej Radzie Adwokackiej]

---

Palestra 26/6-7(294-295), 130-131

---

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

zespołów zapoznali się z nowymi podstawami prawnymi i byli w stanie sprostać nowym, wyższym wymaganiom. Chodzi przy tym o to, by podnieść jakość i społeczne oddziaływanie działalności adwokackiej i by również w ten szczególny sposób zatroszczyć się o jeszcze skuteczniejsze realizowanie socjalistycznego prawa, tak jak to odpowiada jego stale rosnącemu znaczeniu.

*Tłumaczył*  
adw. dr Z. Womaczka

## **KOMUNIKAT**

**Ośrodek Badawczy Adwokatury przy Naczelnej Radzie Adwokackiej i Rada Adwokacka w Warszawie organizują w Warszawie w dniach 26—28 listopada 1982 r.**

### **SESJĘ NAUKOWĄ NT. „ADWOKATURA POLSKA W LATACH 1939—1945”**

Prezydent m.st. Warszawy decyzją z dnia 17 maja 1982 r. zezwolił na zwołanie i zorganizowanie sesji

**Cel sesji:** pogłębienie i rozszerzenie wiedzy o dziejach adwokatury polskiej w okresie drugiej wojny światowej, a w szczególności o udziale adwokatów polskich w walkach narodu polskiego o niepodległość oraz o ich postawie moralnej i politycznej w tym okresie.

#### **Program sesji:**

**I. Adwokatura jako grupa zawodowa w okresie okupacji hitlerowskiej:** 1. Nadzór niemiecki nad adwokatami polskimi. 2. Konspiracyjna organizacja i działalność adwokatury polskiej: a) Naczelna Rada Adwokacka, b) terenowe Rady Adwokackie, c) wydawnictwa.

**II. Udział adwokatów w walkach zbrojnych:** 1. Wojna 1939 r., 2. Obozy jenieckie, 3. Podziemne walki zbrojne, 4. Powstanie warszawskie, 5. Polskie formacje wojskowe na wschodzie i zachodzie.

**III. Udział adwokatów w podziemnej administracji cywilnej w kraju i w reprezentacji Państwa Polskiego na wschodzie i zachodzie:** 1. Podziemna administracja cywilna w kraju, 2. Konspiracyjne sądownictwo, 3. Działalność społeczna (Patronat, RGO, PCK i inne) 4. Reprezentacja Państwa Polskiego za granicą: a) na wschodzie, b) na zachodzie, 5. Inne formy działalności niepodległościowej (np. działalność polityczna, udział adwokatów w konspiracyjnym szkolnictwie i konspiracyjnej prasie).

**IV. Martyrologia adwokatury:** 1. Aresztowania, 2. Egzekucje, 3. Obozy zagłady, 4. Ogólne straty adwokatury

Z OKAZJI SESJI URZĄDZONA BĘDZIE WYSTAWA OBRAZUJĄCA PATRIOTYCZNA POSTAWĘ I DZIAŁANIA ADWOKATÓW POLSKICH W LATACH 1939—1945 ORAZ MARTYROLOGIĘ ADWOKATURY.

W związku z opisaną wyżej sesją zwracamy się do Koleżanek i Kolegów — Adwokatów i Aplikantów Adwokackich z usilną prośbą o przekazanie do biura Komitetu Organizacyjnego sesji (**Ośrodek Badawczy Adwokatury, Al. Ujazdowskie Nr 49, 00—536 Warszawa**) wszelkich materiałów mających wartość dla poznania dziejów adwokatury polskiej w latach 1939—1945 w zakresie objętym programem sesji i wystawy.

Prosimy o dokumenty, pamiętniki, zapiski o wydarzeniach z życia własnego lub innych osób, wydawnictwa, wycinki prasowe, fotografie itp. Prosimy też o ewentualne wskazanie źródeł, z których można czerpać wiadomości w interesującym nas zakresie.

Komitet Organizacyjny  
przewodniczący

adw. *Andrzej Rościszewski*

adw. *Witold Bayer*

Wicedziekan Rady Adwokackiej  
w Warszawie

Kierownik Ośrodka Badawczego  
Adwokatury

### Sprostowanie

1. W numerze 10—12 „Palestry” z 1981 r. prostuje się niniejszym następujący błąd: na str. 89 w pierwszym wierszu od góry zamiast wydrukowanego wyrazu „wąskich” powinno być „wysokich”.
2. W tym samym numerze 10—12 „Palestry” z 1981 r., w spisie treści zamieszczonym na drugiej stronie okładki, należy sprostować w trzecim wierszu od dołu — na prośbę współautora Jana Antoniego SZULADZIŃSKIEGO — jego zawód, a mianowicie że jest on **adwokatem**, a nie sędzią.